
 

 

 

 

Ungdomsfullmäktige 
Motion av Isabelle Löf angående dialogmöte med Västtrafik och Grundskoleförvaltningen 
för digitalt skolkort  
 

Göteborg 2023-03-06 

Motion av Isabelle Löf angående dialogmöte 
med Västtrafik och Grundskoleförvaltningen 
för digitalt skolkort 

Bakgrund 
Grundskoleförvaltningen i samarbete med Västtrafik skickar idag ut skolkort till alla barn och 

ungdomar i Göteborg. Även sommarlovskort har börjat skickats ut. Problemet jag ser i detta är att 

skolkorten är i fysisk form. Det är därför enkelt att glömma hemma när man ska till skolan. På 

Göteborgs Stad står det att man får åka till skolan utan skolkort som ung om fallet skulle vara att 

man har glömt det hemma. Därefter skulle man behöva gå till skolexpeditionen för att få en biljett 

till hemresan. Problemet här är att både jag och även andra ungdomar jag har pratat med runt om i 

staden, har upplevt att man ibland blivit nekad att åka med om man har glömt kortet. Även fast 

man egentligen ska få åka med enligt vad som står. Om du skulle tappa bort skolkortet skulle du få 

ett ersättningskort. Men detta slösar mycket på miljöns resurser när nya kort hela tiden behöver 

skickas ut. Dessutom blir processen jobbig. Mitt förslag är därför att skolkortet även skulle ligga 

digitalt i Västtrafik appen. Självklart måste även skolkorten skickas ut i fysisk form, eftersom 

kommunen inte kan tvinga eller anta att alla skulle ha mobiler. Men hade det även funnits i appen 

hade detta löst många av problemen ovan! Dessutom har många barn och ungdomar alltid sin 

mobil på sig, eftersom samhället idag kretsar väldigt mycket kring mobilerna. Därför anser jag att 

många skulle tyckt att det var enklare att ha kortet i mobilen så de slipper leta efter sitt kort hela 

tiden. Dessutom jobbar Ungdomsfullmäktige med att få kort så ungdomar mellan 12-18 år kan åka 

gratis 24/7. När/om detta genomförs kan även dessa korten finnas i både kortform men även 

digitalt i appen! 

Hur skulle detta gå till då? Jo min tanke är att Västtrafik i samarbete med Göteborgs Stad 

grundskoleförvaltning hade kunnat uppdatera appen så varje barns skolkort ligger i appen. Jag 

tänker att man hade kunnat logga in med sitt skolkonto, alltså det inlogget man exempelvis 

använder när man ska logga in på tjänster i skolan som exempelvis V-klass. Hur skolkortet sen ska 

scannas från mobilen när man ska scanna det i bussen hade kunnat vara på olika sätt. Antingen 

genom en QR-kod eller genom någon annan metod. Notera dock att detta bara är mina förslag. Jag 

vet inte om dessa förslagen är de bästa lösningarna på hur korten ska utformas i appen. Utan exakt 

hur detta ska gå till är något jag tänker att Ungdomsfullmäktige tillsammans med Västtrafik och 

Grundskoleförvaltningen får diskutera tillsammans. Och sedan får Västtrafik samt 

Grundskoleförvaltningen diskutera vidare och lösa hur detta skulle gå till mer i detalj. 

Budget 
5000 kr för fika samt för att anordna dialogmötet. 

Förslag till beslut 
Jag yrkar därför på att Ungdomsfullmäktige skall kalla till ett dialogmöte med fika med Västtrafik 

samt Grundskoleförvaltningen för att tillsammans diskutera hur skolkorten och sommarlovskorten 

ska ligga digitalt i Västtrafik appen. 

 

Isabelle Löf, Hisingen 



 

Motion av Isabelle Löf angående dialogmöte med Västtrafik och 
Grundskoleförvaltningen för digitalt skolkort 

2 (2) 

 

 

 

 

FN:s konvention om barnets rättigheter 

har som mål att ge barn, oavsett 

bakgrund, rätt att behandlas med respekt 

och att få komma till tals. En särskilt viktig 

artikel för ungdomsfullmäktige är artikel 

12, att alla barn har rätt att göra sin röst 

hörd och vara delaktiga i beslut som rör 

dem. 


